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Europeiska unionens officiella tidning

C 24/17

Begäran om förhandsavgörande framställd av Varhoven administrativen sad (Bulgarien) den 6 
oktober 2021 – ”Momtrade Ruse” OOD mot Direktor na Direktsia ”Obzhalvane i danachno-
osiguritelna praktika” – Varna pri Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

(Mål C-620/21)

(2022/C 24/22)

Rättegångsspråk: bulgariska

Hänskjutande domstol

Varhoven administrativen sad

Parter i det nationella målet

Klagande: Momtrade Ruse OOD

Motpart: Direktor na Direktsia ”Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika” – Varna pri 
Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

Tolkningsfrågor

1.

Ska artikel 132.1 g i mervärdesskattedirektivet (1) tolkas på så sätt att ett rörelseidkande bolag 
som registrerats som tillhandahållare av sociala tjänster i en medlemsstat (i detta fall Bulgarien) 
kan åberopa nämnda bestämmelse för att erhålla ett undantag från skatteplikt för sociala tjänster 
som bolaget tillhandahåller till fysiska personer som är medborgare i andra medlemsstater och där 
tillhandahållandet sker på dessa staters territorium? Ska det anses ha betydelse för svaret på 
denna fråga att tjänsternas mottagare har förmedlats till tillhandahållaren av andra rörelseidkande 
bolag som är registrerade i de medlemsstater där tjänsterna tillhandahålls?

2.

Om den första frågan besvaras jakande: Enligt vilka kriterier och enligt vilken lag – bulgarisk 
och/eller enligt österrikisk och tysk lag – ska bedömningen ske av huruvida det aktuella bolaget är 
”erkän[t] som organ av social karaktär” och huruvida det ska anses styrkt att det är fråga om 
tjänster ”med nära anknytning till hjälparbete eller socialt trygghetsarbete” vid tolkningen och 
tillämpningen av ovannämnda unionsrättsliga bestämmelse?

3.



Är det enligt denna tolkning tillräckligt att ett rörelseidkande bolag registrerats som tillhandahållare 
av sociala tjänster i enlighet med definitionen i nationell lagstiftning för att fastställa att bolaget har 
erkänts av medlemsstaten ”som organ av social karaktär”?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (EUT L 347, 2006, s. 1).


